
StaromeStSke
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 15. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z

Noviny pro Staré Město, Josefov a okolí. Založeno roku 2010. Tištěno na recyklovaném papíře.

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@staromestskenoviny.eu                    telefon: 777 556 578                       www.staromestskenoviny.eu

10 000 
výtisků

30 Kč

902 11 30
SN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®NoviNy

NEZ
ÁVISL

É

inzerce

Čís. 3/ roč. XVI
15. březen 2025

Fo
to

: R
om

an
 K

or
da

 

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

Místní 
podniky

Obsluha snů
svěží Tereza a lída z podniku 

Vagon Music Pub & Club, 
národní 25, nabízejí bohaté 

občerstvení. Tak přijďte!

Na stop ě

Kapitán Korda

^

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNičNÍ 
kaleidoskop

Novinky a zprávy 
z radnice prahy 1

(instalatér, elektrikář, 
zedník, malíř apod.)

Tel.: 607 855 439
E-mail: office@houseservices.cz

Hledáme řemeslníky 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Be
se

dy

Beseda slaví

str. 2 - 3

hraBal + havel + CliNtoN

PřÍbĚh TéTo 
fotografie

hiSToRiCké SETkÁNÍ u ZlATého TygRA

ExkluZiVNĚ

fotograf 
JiřÍ JÍRů

str. 6 a 7

Fo
to

: I
ve

ta
 K

rá
lo

vc
ov

á,
 J

iří
 J

írů



liliová
250/4 

Choco Café

85 Kč

oRigiNÁlNÍ 
ChuTNé 

čokolÁdy 

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu

inzerce

pište si tyto
noviny sami! 

redakce@staromestskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Staroměstských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

POsílejTe 
náM sVé TiPy!

redakce@
staromestske-

noviny.eu
Tyto noviny vycházejí 

na území Starého Města, 
tedy  ZDe

sTaré 
MěsTO

VltaVa

9 037 obyvatel

Počasí 

11° C
bŘeZen

Březnové mlhy, 
za 100 dní déšť.

Jednou větou...

Slyšeno: v hospodě na QUIZu

Monika
Höppner
Redakce
Staroměstských 
novin

Věta, kterou jsem zaslechla:

Někdy zvítězí 
i ti dobří! „

anna Marie 
höppnerová (15) 

Mluvčí mladé 
generace

„Po exkurzi 
s orlojníkem 

Skálou 
jednoznačně 
Staroměstský 

orloj. “

roman 
Korda

Principál Diva- 
délka Romaneto

„Staroměstskou 
radnici  

s orlojem, bylo 
mi ctí natáčet 

apoštoly.“

Jaký dům na Starém Městě 
máte nejraději?

radim 
Fiala
Doktor 

z Ordinace 

„Čili: Clam-
Gallasův 

palác, měl jsem 
možnost si ho 

projít od sklepení 
po střechu.“

hana 
semeráková

 HaFstudio,
varhanice

„Týnský chrám. 
Jako děti jsme 

okolo něj hrávaly 
na schovku.“

Martin 
Falář 
Režisér, 

dramaturg, klaun

„Orloj, ten je 
fakt pěkný,  

i když je to spíš 
věž.“

„Dům na rohu 
Můstku 

a Provaznické, ten 
patřil Mikuláši 

z Kadaně.“

 Tema

Petr 
skála

Orlojník Staro-
městského orloje

Gurmánův 
koutek

bÁSEň VĚNoVANÁ 
ZESNulému muZikANToVi 

PEPÍčku čEčiloVi

Přeješ si anděla 
a on se přitom 
skrývá

Mít jen na chvíli 
mít tak jeho křídla…
Jenž jsou
           k nedostání
neb andělé se brání

Dáváš si otázku, 
v kterou roční dobu
Si křídla vypůjčíš
by další nenarostla

Mít tak vlastní
Vlastněné!
Což je k pousmání

A tak teď andělé,
co přestali mít práci
Se zadívali do
… vesmíru věci

Teď už jen ticho
rozmazává déšť
Co po kapkách se snáší
s křídly andělskými

Přeješ si anděla
a mít tak přitom křídla

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

49 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

RESTAURACE

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 54 Kč

Otevřeno pondělí - pátek
11:30 - 23:00 hodin

Všehrdova 19
tel.: 605 282 506

TLUSTÁ MYŠ

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada března: 

Trhané vepřové

STAROMĚSTSKÉ
noviny 
děkují MČ Praha 1 
zA POdPORu 
TOhOTO vydání

Denní menu 
za 139 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 10 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu 
pro vás 

již 30 let!

V sobotu 1. března proběhly oslavy 15. 
výročí znovuotevření Malostranské be-
sedy. byl z toho pěkný narozeninový ve-
čírek plný hudby, setkávání a přátelské 
atmosféry. Křtila se také kniha Povídky 
Malostranské besedy. redakce uveřejňu-
je jako dárek rozhovor s Davidem hanzlí-
kem a Davidem Peškem Dvořákem, kteří 
besedu po celou dobu vedou. 

V bESEdĚ SlAVÍ 15 lET od ZNoVuoTEVřENÍ

Gratulujeme vám  
k pěknému výročí. 
Ten čas ale pádí. Už 
patnáct let provozu-
jete Malostranskou 
besedu a k tomu při-
byl i Střelecký ostrov. 
Jak byste to shrnuli?
David Hanzlík (DH): 
„Byla to jízda…“ 
David Pešek Dvořák 
(DPD): „A je to jízda…“ 
DH: „Když se Beseda 
rekonstruovala, dohlíželi 
jsme, aby vše bylo funkč-
ní. V roce 2010 jsme Be-
sedu otevřeli.“ 
DPD: „Museli jsme se 

sehrát, sžít se s prosto-
rem. Šlo nám hlavně  
o kulturu.“ 
DH: „Ale museli jsme ře-
šit i restauraci a kavárnu, 
taky najít prostor pro fi-
remní akce, ale zároveň, 
aby kulturu nevytlačily. 
Hledali jsme rovnová-
hu.“ 
A to se vám podařilo. 
U vás v Besedě hrála 
neuvěřitelná řada ka-
pel a diváci viděli di-
vadelní představení, 
talkshow, muzikál, 
jsou u vás akce pro 
seniory i děti… 

m. mAREčEk: mít

Pepíček Čečil v akci



ště
Vítězka místní soutěže 

v bolení hlavy jiřina 
Měcháčková. Podmínkou 
bylo, že nesmí předstírat.

miSS migRéNA

3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu

Malý oznamovatel

Staroměstské noviny jsou největší 
noviny na Starém Městě. Vycházejí 
měsíčně v nákladu 10 tisíc výtisků. 

Jdou do všech místních schránek, mají 
přes 50 odběrních míst. Čtenost je cca 

40 tisíc čtenářů. Tel.: 777 556 578.

STARomĚSTSké NoViNy: 
JEdNičkA V mÍSTNÍ iNZERCi

 Tema

Dívka ze str. 3

bouřliVý 
Rok 1925

inzerce

Malovaní a rekonstrukce 
bytů, kanceláří atd.

E-mail: scot24@seznam.czN
A

B
ÍZ

ÍM

Repase 
oken, dveří a parket

Tel.: 733 217 699

EVERY DAY AT 8:00 OR LIVE - I ARRIVE

CZECH LANGUAGE ONLINE CLASSES

DOUČUJI TAKÉ ANGLIČTINU

TEL., WHATSAPP: 608 973 390

TOMáŠ rajliCh 
sOChaŘ
Do 21. 4 

Tomáš Rajlich je dnes znám 
hlavně jako minimalistický malíř, 
na pražské Akademii výtvarných 
umění však původně vystudoval 
sochu. Výstava v prostoru konírny 
se zaměří na Rajlichovu sochař-
skou tvorbu z 60. let. K vidění 
budou tři desítky jeho kovových  
a plastových soch a několik raných 
geometrických kreseb, vesměs děl 
z doby před rokem 1969, kdy ode-
šel do exilu do Nizozemska.

VisiOns OF The WOrlD
Do 30. 3.

Výstava představuje díla výhrad-

ně ze sbírky Wigam. Zaměřuje na 
dvě hlavní vize světa. V jednom 
prostoru se soustředí na proží-
vání světa prostřednictvím těla  
a v druhém je prožíván skrze so-
ciální vzájemné vztahy. Tyto dvě 
vize, které se odrážejí ve vynika-
jících dílech některých z nejzají-
mavějších umělců naší doby, jsou  
v současné době velmi aktuální.

PaVel reisenauer
Od 22. 2. do 1. 6.

Pavel Reisenauer je známý pře-
devším jako autor nezaměnitel-
ných titulních stran a ilustrací 
týdeníku Respekt a kreseb pro 
přílohy Orientace Lidových novin. 
Spolupráce s tištěnými médii byla 

však jen tou nejviditelnější částí 
jeho tvorby, za níž se skrývalo 
daleko širší spektrum jeho méně 
známých nebo zcela neznámých 
výtvarných projevů – obrazy, 
volné kresby, ilustrace, komiksy  
a fotografie. Ty však nebyly na 
rozdíl od týdně vydávaných tis-
kovin téměř nikdy zveřejněny. Zá-
měrem výstavy je upozornit vedle 
ikonických obálek i na tyto nezná-
mé polohy Reisenauerovy tvorby 
a nabídnout ucelenější pohled na 
to, čím se ve své výtvarné činnos-
ti zabýval. Na základě toho pak 
zjistit, jaký byl vztah mezi Reise-
nauerovými „užitými“ pracemi pro 
periodika a jeho dalšími pracemi, 
zejména malbou.

Praha 1, Malá strana, u sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

stálá expozice
FranTiŠeK KuPKa

František Kupka, 
studie opice

Jana	Hogan
Tel.: 731 806 622
E-mail: Jana.Hogan444@gmail.com

 
a nástroje k rychlé a účinné 
změně v mysli a těle.

erapieT

Okteré bránı ́ve šťastném 
a spokojeném životě.
S� těstı ́a zdravı ́je rozhodnutı.́

dstranění	bloků,	

V bESEdĚ SlAVÍ 15 lET od ZNoVuoTEVřENÍ
DH: „Začal bych vzpo-
mínkou, že po Cimrma-
nech byl jeden z prvních, 
kdo v Besedě po rekon-
strukci hrál divadlo, Ka-
rel Dobrý, bylo to před-
stavení o Blatném.“ 
DPD: „A já ve vzpomín-
kách pokračuju. Byl tady 
s námi léta jako drama-
turg Martin Královský. 
Naším dalším dramatur-
gem je Martin Vodehnal, 
který má možnost kapely 
omlazovat.“ 
Tak koho byste  
z účinkujících chtěli 
pozdravit? 
DH: „Všechny, ale na to 
nemáme prostor. Třeba 
Bluesberry, Originální 
Pražský Synkopický Or-
chestr, Ondru Havelku  
s Melody Makers, Radů-
zu, Kateřinu Marii Tichou, 
Precedens a Lili Marle-
ne, Suzanne Vega a Če-
chomor, do nebe Davida 
Stypku s Wabi Daňkem.“ 
DPD: „Střídmé klusáky 
zdravíme a Jananas, Pet-

ra Jandu, Vladimíra Mi-
šíka, Xaviera Baumaxu, 
Romana Dragouna, Iva-
na Hlase, Honzu Dědka, 
Krausberry,  Laca Déczi-
ho Petera Lipu… Všech-
ny, co u nás hráli.“ 
Na co se těšíte? 
DH: „Na další akce a ka-
pely a výstavy… Na další 
výzvy. Taky třeba i na 
další léto na Střeláku…“ 
DPD: „Tak přijďte  
k nám do Besedy a v létě 
za kulturou na Střelák.“ 
DH: „A po létě zas do Be-
sedy… U nás je dobře.“ David Pešek Dvořák a David hanzlík

Z oslavy 1. března 2025

Fo
to

: M
. H

öp
pn

er
, M

. M
ys

liv
ec

; T
ex

t: 
M

. H
öp

pn
er

Náš 
dárek
besedě



4 redakce@staromestskenoviny.eu  Tema

Slavné ženy

Fo
to

: A
rc

hi
v

Karolina Světlá 
Spisovatelka ze Starého Města

arolina Světlá 
(1830 - 1899) se 
narodila na Starém 

Městě, kde prožila i své 
mládí. Byla vychovávána  
v bohaté pražské měšťanské 
rodině, kde se mluvilo pře-
vážně německy. Vdala se za 

svého učitele češtiny a hud-
by Petra Mužáka. Přátelila 
se s Boženou Němcovou 
a Janem Nerudou. Světlá 
psala zvláště venkovské 
prózy. Napsala např. Ves-
nický román (1867), Kříž  
u potoka (1868)...

Těžce nesla konec kariéry

K

edivoč je ostravská ka-
pela skvělých muzikantů 
a hlavně kamarádů, kte-

rá vznikla v září 2016. Základ 
jejich autorské tvorbě položil 
bývalý bubeník kapely Jiří 
Krhut. Svoje debutové album 
Vale pletichám kapela vydala  
v září 2018. Nedivoč hrají a ne-
divočí. Své písničky zpívají česky  
a někdy i slovensky. Hrají ve-
sele, smutně, sladce i hořce, 
prostě příběhy, které všichni 

23. 3., 19.30 h
NEdiVoč

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

bŘeZen
Program (výběr)

11. 3., 20 h Hedwig a její 
Angry Inch - anatomicky 
nekorektní rocková show 
14. a 15. 3., 20.30 h 
Krausberry - rock
17. a 18. 3., 20.30 h Vít-
kovo Kvarteto - Per to do 
mě, ať je po mně - Tour
Rock
19. a 20. 3., 20 h ETC… 
24. 3. 19 h 321 jedem! + 
host: Miroslav Bobek - im-
protalkshow 
25. 3., 20 h Barování se 
Sandrou Novákovou a Fi-
lipem Rajmontem - čeká 
vás opět fenomenální ve-
čírek 
27. 3., 20.30 h Magnum 
Jazz Bigband - bigband 
29. 3., 19 h Hasičský bál 
#13 - tradiční bál Spolku 
dobrovolných hasičů Pra-
ha 1 
30. 3., 20 h Jan Burian - 
NEJTIŠŠÍ a jiné hlasité 
písně - recitál
31. 3., 20 h Michal Strnad 
s kapelou (40) - alterna-
tive folk-pop

Náš tIp

N

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

ze života znají. Jak sami říka-
jí: „Nechceme si na nic hrát  
a do ničeho se stylizovat. Pro-
stě tak, jak to z nás jde, tak to 
taky cítíme, a tak se nám to 
líbí. A navíc v hudbě, stejně 
jako v životě, jsou závody, kte-
ré už zkrátka neběžíme.“ Čle-
nové: Sváťa Tulej - zpěv, Adam 
Farana - piano, Vojta Šňupá-
rek - kytara, Janko Smicho-
vič - baskytara, Jan Krompolc 
- bicí. Tak přijďte na koncert.

inzerce

Otevřeno: denně 10 - 23 h 
Adresa: Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

��������������������������������T�����
������������������������T��HT������� 99�������������H��H�

Akce platí až do konce března.

Jsme tu pro vás víc než 30 let.
Těšíme se na vás! ��������������������

Božena 
Němcová, 
KAMARáDKA

Jan 
Neruda, 

CTITEL

Sofie 
Podlipská, 

SESTRA

Vlastním jménem 
johana rottová



5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu Tema

VElké ZPRÁVy Z CENTRA PRAhy

Léto se blíží a s ním i tra-
diční hudební příměst-
ský tábor v Komunitním 
centru Kampa, který si 
zamilovaly stovky dětí. 
Tento oblíbený letní 
program, vedený Lucií 
Doušovou, se usku-
teční v termínu od 7. do 
18. července 2025 a je 
určen pro děti ve věku 3 
až 10 let. Malí účastníci 
si užijí hudbu, pohyb, 
spoustu smíchu a no-
vých přátelství, a to i bez 
předchozích zkušeností! 
Děti si zahrají na hudeb-
ní nástroje, zazpívají si  
a naučí se nové písně. 
Program je postaven tak, 
aby rozvíjel dětský talent 
a hravou formou pod-
poroval hudební cítění 
dětí. Přihlášky na tábor 
jsou již otevřeny! Rodiče 
mohou své děti přihlásit 
přes web www. luciehra-
je.cz, kde najdou veškeré 
informace k programu 

i organizaci tábora. Ne-
nechte si ujít tuto skvě-
lou příležitost pro děti  
i dospělé! Hudba, přá-
telství a příběhy čekají 
na Kampě i letos!

V pondělí 10. března 
v kostele sv. Jiljí Pra-
ha 1 bylo rozloučení  
s úžasným a osobitým 
muzikantem Pepíčkem 

Čečilem. Poté smuteční 
procesí s muzikou dora-
zilo do restaurace U Par-
lamentu, kde se uvnitř  
i venku hrálo a zpíva-
lo do noci za skvělého 
občerstvování rodinou 
hospodského Vencla. 

VÝSTAVA FOTEK
Zlatuše Müller vystavuje 
ve Slávě, Celetná GENE-
RACE FX výstava foto-
grafií ve Slávě, Celetná 

Fo
to

: A
rc

hi
v

12, fotografie modelek  
a inspirativních múz 
pražské umělecké scény. 
Vernisáž výstavy se koná 
19. března od 19 hodin. 
Zúčastní se jí protago-
nisté autorčiných foto-
grafií, které vytvořila 
před třiceti lety, v době 
kolem roku 1995, kdy 
jako studentka fotogra-
fie na Vysoké škole umě-
leckoprůmyslové v Praze 
poprvé představila svou 

tvorbu veřejnosti na vý-
stavě v galerii Radost 
FX. Nenechte si ujít uni-
kátní výstavu.

RELAX ARTE SANATO
Srdečně zveme ženy na 
seminář Metody tra-
diční čínské medicí-
ny v praxi, téma Žena, 
který se uskuteční v so-
botu 29. března 2025 
v čase 10 - 17 hodin  
v „Rybárně“ Skautské-
ho institutu na Kampě. 
Počet míst je kapacitně 
omezen. V případě dota-
zů jsme plně k dispozici 
na webových stránkách: 
www.relaxartecentrum.
eu. Těšíme se na vás. 

MEXIKO S HÁTOU
V úterý 11. 3. proběhla  
v Klubovně U Tří Zla-
tých Trojek krásná akce. 
Háta Hlavatá nám pou-
tavě povídala i promítala 
na velmi zajímavé Toulce  
v sedě téma Mexiko mezi 
domorodci.smuteční procesí za Pepíčka Čečila

Ivana Antalová, 
radní pro sociální věci, 
bezbariérovost

Ve čtvrtek 20. 
února 2025 
proběhlo prv-
ní veřejné se-
tkání k obnově 
k o m u n i t n í h o 
plánování soci-

novinky, zprávy, aktuality z radnice Prahy 1
RADNIČNÍ KALEIDOSKOP

www.praha1.cz

inzerce

David Bodeček,
místostarosta, kultura, 
sport, spolky, školství

Jubilejní X. 
ročník Spol-
kového dne se 
blíží a po dvou 
letech se tak 
naše spolky  
a další nezis-

kové organizace sejdou spolu 
se sousedy i návštěvníky naší 
městské části v parku Kampa,  
a to ve čtvrtek 12. června 2025 od 
14 do 19 hodin!
Během celého odpoledne budou 
mít zájemci možnost seznámit se 
s jednotlivými organizacemi a je-
jich projekty i s možnostmi svého 
zapojení. Celou akcí bude prová-
zet oblíbený moderátor Alexan-
der Hemala. Organizátoři pro vás 
už nyní připravují bohatý pro-
gram i občerstvení. Tak si už dnes 
uvedené datum poznačte do svých 
kalendářů. Spolky aktivně půso-

Karel Grabein Procházka,
Radní pro obchod a služby 

Občané Prahy 1 
mohou naku-
povat v Žabce 
s exkluzivní 
slevou 15 % 
díky podpoře 
radnice. Tento 

program vznikl díky mé iniciativě, 
ve spolupráci s obchodní sítí Žabka 
a městskou částí Praha 1. Cílem je 
podpořit místní komunitu a usnad-
nit občanům každodenní nákupy  
v centru města.
Sleva se vztahuje na téměř celý sor-
timent (s výjimkou vybraného zbo-
ží) a lze ji využít prostřednictvím 
mobilní aplikace „Moje Žabka“. 

Stačí si ji stáhnout, zaregistrovat 
se a při placení slevu uplatnit. Akce 
platí exkluzivně v prodejnách ve 
správě městské části na adresách 
Maiselova, Kaprova, U Obecního 
dvora, Jindřišská, Karlovo náměstí, 
Nerudova, Pohořelec a Pštrossova.
„Chceme podpořit lidi, kteří zde byd-
lí, a dát jim pocit, že jsou pro nás dů-
ležití,“ říká generální manažer Žabky 
Radim Lunda. Snažíme se hledat 
cesty, jak zlepšit podmínky pro míst-
ní obyvatele, a tato sleva je jedním  
z konkrétních kroků, jak usnadnit ži-
vot obyvatelům v centru Prahy.

álních služeb na Praze 1. V mezi-
generačně zaplněném sále zaznělo 
mnoho podnětů - senioři volají po 
univerzitě třetího věku, rodiče by 
uvítali dětské skupiny a bezpečněj-
ší veřejný prostor, lidé s omezením 
by měli rádi v centru Prahy méně 
bariér.
Diskuze ukázala, že naši občané 
chtějí služby dostupné, efektivní  
a hlavně služby na míru jejich po-
třebám. Náš odbor o všech výzvách 
a zlepšeních dlouhodobě přemýšlí  
a pracuje na nich. I vy se můžete za-
pojit do jednání v pracovních sku-
pinách, přineste nám prosím své 
konkrétní návrhy a podněty, které 
využijeme: 13. 3. Klub Tomáš v To-
mášské ulici na Malé Straně - pra-
covní skupina pro rodiny s dětmi, 
20. 3. DPS Benediktská - pracovní 
skupina pro seniory, radnice 6. 3. 
- pracovní skupina pro ohrožené  
s vyloučením a 27. 3. - pracovní 
skupina pro cizince. Více informa-
cí: monika.brzkovska@praha1.cz.

bící v Praze 1 se v případě zájmu  
o účast mohou do 14. března 2025 
hlásit na e-mailovou adresu: petr.
bidlo@praha1.cz. Těším se s vámi  
a udělám všechno pro to, aby se 
vám oblíbená akce líbila.

hudEbNÍ TÁboR 
S luCiÍ 

RoZloučENÍ 
S PEPÍčkEm

VýSTAVA FoTEk

relaX arte 
SANAToRium

mExiko S hÁTou



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu  Tema

inzerce

Každýněco ví.
..

další kolo 
v dubnu

pátek

11
v 18 hodinQUIZ723 997 239

Registrace & info:

Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 8 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu nebo cenu útěchy.  

excelsiorpub.cz222 561 690Fričova 1350/8

Praha 2
Vinohrady

1
2
3
4
5

GAZELY
BATALION
PANICI
V.I.B.
KOJAKO

33,95
29,4

47,05

23

44

Vítězný tým březnového kola: GAZELY

kouPÍm
poštovní známky, 

starší pohledy 
a dopisy.

Tel.: 606 286 629

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

Volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

Příběh fotografie od Zlatého tygra
historický okamžik očima světového fotografa Jiřího Jírů

Když redakce staroměstských novin požádala fotogra-
fa jiřího jírů o vzpomínku na slavnou fotografii bohumi-
la hrabala, Václava havla a billa Clintona, odpověděl: 
„ano, jistě, ale napíšu to, jako by to psal sám hrabal.“

sdaa

FoTogRAF JiřÍ JÍRů

Jiří Jírů je světově význam- 
ný fotograf  českého původu. 
20. srpna 1968 odjel do Bel-
gie ze socialistického  Česko- 
slovenska a usídlil se v Bru- 
selu. Pracoval mimo jiné  pro 
tituly Telegraph Magazine, 
The Times, Paris Match, In-
ternational Herald Tribune, 
Life, Sport Illustrated, Ave-
nue, Art News, Discover, 
Fortune, Black Star, National 
Geographic, Business Week, 
The New York Times, People 
a Time. 
Od roku  1989  žije střídavě 
v Belgii a v Praze. V letech 
1993 až 2000 byl osobním 
fotografem  prezidenta  Vác- 
lava Havla. Jeho životní výsta-
va Photomix na Staroměstské 
radnici (16. 5. - 6. 6.) zahrno-
vala také některé fotografie  
z tohoto období. Zachytila pře-
kvapivá setkání Václava Havla 
(od Hrabala k Rolling Stones) 
i intimní ukázky méně známé 
volné tvorby.

Fotograf 
václava havla

VýsTaVa. Fotograf Jiří Jírů, Photomix 1964 - 2014. 
Životní výstava českého fotografa světového formátu na 
Staroměstské radnici (Křížová chodba, Rytířský sál) pro-
běhla 16. května - 6. června 2014.

exKluZiVní FOTO: 
Václav havel s brazilskými tanečnicemi

Výzva
Napište redakci své 

příběhy od Zlatého tygra. 
Pošlete na: redakce@
staromestskenoviny.eu

Fo
to

: I
ve

ta
 K

rá
lo

vc
ov

á,
 J

iří
 J

írů

„Tak oni ti dva preziden-
ti šli z Malé Strany přes 
Karlův most, byla velká 
tma, tak blesky fotografů 
štípaly do očí. A ten ame-
rický tým specialistů na 
státní návštěvy nařídil 
tři zastavení u různých 
soch a měli s sebou tlus-

tý provaz, kterým drželi 
turisty a fotografy světo-
vých médií čtyři metry od 
dvou klenotů. Před nimi 
jel malý náklaďáček se 
sklopenou zadní deskou  
a tam byli světoví kame- 
ramani a fotografové, 
včetně Sharon Farmero-

vé z Bílého domu a Dirc-
ka Halsteada, mého bý-
valého kolegy z časopisu 
Time.
Když jsme dorazili  
k Tygrovi, tak už bylo 
jeviště dokonale při-
pravené. Pan Hrabal 
seděl kupodivu u okna, 
v invalidním vozíku, 
několik americkou 
ochrankou prověřených 
štamgastů dělalo, že se ja- 
ko nic neděje, a že se z ňá- 
kých prezidentů nezbláz-
ní. Ti se usadili u stolu 
naproti výčepu, dali si ří-
zek s pivem. Pak náš pre-
zident kývnul na pana 
Hrabala, aby si přisedl. 

Ten přijel na vozíku až k 
nim a přisedl si. U stolu 
byla také nějaká paní, 
jménem Albrightová, 
kterou tehdy nikdo ne-
znal. Dělala tlumočnici, 
protože uměla česky. Za 
pár let se z ní stala mi-
nistryně zahraničí USA. 
Novináře tam nepustili, 
a tak jsme tam mohli fo-
tit jen my, tedy ta Sharon 
a já. Záhadou dodnes 
zůstává, proč ta Madele-
ine měla obyčejný půllitr  
a prezidenti jiný, vysoký, 
a také jak se dostala na 
stůl kniha Warhol...“

Jiří Jírů



● Jaroslav Pulda 
*15. 3. 1870 Praha
†11. 11. 1926 Brno 

Herec, autor mnoha 
frašek.

● Rudolf Piskáček 
*15. 3. 1884 Praha 

†24. 12. 1940 Praha 
Skladatel operet. Žák 
Antonína Dvořáka.

● Ludmila Freiová 
*15. 3. 1926 Praha 
†12. 9. 2014 Praha
Autorka knih pro 

mládež. Profesorka mj. 
na Starém Městě. 

● Josef Šimánek 
*16. 3. 1883 J. Hradec 

†16. 11. 1959 Praha
Básník. Přátelil se 

s E. Destinovou a pře- 
devším s J. Vrchlickým.

● Zdeněk Liška 
*16. 3. 1922 Smečno 
†13. 7. 1983 Praha 

Skladatel (Hříšní lidé 
města pražského, Třicet 
případů majora Zemana).

● Karel Knittl 
*4. 10. 1853 Polná 
†17. 3. 1907 Praha

Skladatel a dirigent.

7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.euTema

Zasnoubení na ledu 4/4 staroměstské noviny k poctě 
humoristickým listům (1924)

„rychle pryč, někdo nás sleduje!“ „berete si mou dcerku dobrovolně?“

Kalendárium 
Starého Města

bŘeZen

Rudolf 
Piskáček
skladatel

Ludmila 
Freiová

spisovatelka

Zdeněk 
Liška

skladatel

Josef 
Šimánek

básník

Příběh fotografie od Zlatého tygra
historický okamžik očima světového fotografa Jiřího Jírů

bohumil hrabal u Zlatého tygra 
s prezidentem Václavem havlem 

a prezidentem usa billem Clintonem 
11. ledna 1994 na slavné fotografii 

jiřího jírů.

A JAk To bylo dÁl 
Spisovatel bOhuMil hra-
bal, jeden z nejvýznamnějších 
a nejosobitějších spisovatelů 
druhé poloviny 20. století, zemřel 
tři roky po pořízení tohoto sním-
ku. Zahynul po pádu z okna ne-
mocnice Na Bulovce, když krmil 
holuby.

VáClaV haVel, světově 
uznávaný dramatik a první pre-
zident České republiky (v čele 
státu stál 13  let), zemřel nece-
lých sedm let od chvíle, kdy si  
U Zlatého tygra připil s Hrabalem 
a Clintonem. Po jeho smrti vyšly 
do ulic statisíce lidí. Je zřejmě 
nejslavnějším Čechem v novodo-
bé historii.

bill ClinTOn byl v letech 
1993 - 2001 v pořadí 42. prezi-
dentem USA. Jeho zářnou karié-
ru poznamental orální skandál se 
stážistkou Monikou Lewinskou. 
Proslul také větou: „Marihuanu 
jsem kouřil, ale nešlukoval.“ 
Letos mu bude 79 let a v poslední 
prezidentské kampani podporoval 
kandidátku Kamalu Harrisovou.bill Clinton

Warhol

Fo
to

: I
ve

ta
 K

rá
lo

vc
ov

á,
 J

iří
 J

írů



8 telefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu  Charita

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory 

Malostranských a staroměstských novin. Fb: Kampanula

Naše akce Naše akce 

● 3. pondělí v 18 h Toulka vsedě TAROT 
KLUB 015 - informace o místě konání podá 
Dr. Julius Hůlek. 
● Krupka+Muzik. TAKu i út v Blatničce, stře-
dy Nicolas Bar. Folklor Trio každou 3. středu 
v Domečku - Salle. (Zde JAM Jazz 2. neděli 
odpol. FRAM neděli 6. 4. U 333.) 
 ● Středy 19 - 20 h BASKET TURAS v Gym-
názium Josefská. Informace: J. Svátek: 605 
131 136. 
● RELAX ARTE SANATORIUM: cvičí 3x týd. 
po + stř + pá od 18. 9. ve školách MS. www. 
relaxartecentrum. eu. 
● Čtvrtky od 18 - 20 h TANEČNÍ - tance 
pro začátečníky i pokročilé v Cafe Seminář,  
U Lužického semináře 15. Vede A. Andryso-
vá (hlaste se: alena. andrysova@volny. cz). 
● PrahaHravě: https://www.prahahrave. 
cz/akce-pro-rodiny/TERMÍNY PRO DĚTI  
A RODINY Akce nutné rezervovat! info@ 
prahahrave.cz, tel.: 731 802 799. 
● 22.+ 23. 3. OTVÍRÁNÍ STUDÁNEK + 106. 
KŘIVOPIVO TURAS. Dolní Posázaví. Vlak + 
pěšky 2 x13 km. Spaní Penzion. Hlaste se na 
jirkucka@centrum.cz.
● 25. 3. 18 - 21 H Malostr. beseda sál - Pre-
zentace projektů pro Prahu 1 - také Projektů 
TOULEK + KNIHY Dr. Kučery. Přátelé bydlící 
na P1, přijďte podpořit podpisem, Díky.
● 29. 3. 10 - 17 h RelaxArte cvičení pro ženy 
s Johankou. Rybárna SI, Kampa. Večer: Ha-
sičský bál v Malostranské besedě.
● 1. 4. 18 h XVII. KONFERENCE KAMPA 

MALÁ STRANA STŘED SVĚTA Síň Praž-
ského Jara, sv. Vavřinec Hellichova ul. Téma: 
KAMPA - STŘED VŠEHOMÍRA. E. Brikcius, 
J. Kučera: P. Novotný, O. Zima, K. Holub, P. 
Rozsypal, J. Gebert, R. Nový T. Sedláček, J. 
Vomáčka, D. Hrubý, J. Kroča, P. Svoboda, T. 
Oliva, P. Hejma… After Party 21 - 23 h Dobrá 
trafika.
● 6. 4. 15 h od Klubovny U333 VYNÁŠENÍ 
MORANY Mosteckou k Vltavě. Obce Ba-
tráčníků MS a Smíchov zvou všechny lidi i 
spolky MS. 
● 12. 4. odpoledne XVI. HAPPE KAMPA 
STŘED SVĚTA v parku. 
● 24. 4. 18 - 23 h MICHNŮV PALÁC TYRŠ. 
DOMU - 47. TURAS Bál (Jiříků). 
● Další Toulky vsedě U333 (s promítání) P. 
Hejma Nepál, J Kohák Z cest, M. Palouš: 
Donald Trump… 
● Klub Za starou Prahu: Zděné hradby 13. 
stol. Nového Města pod Hradem Pražským 
(J. Čiháková), Loreta (K. Küblbecková), Práh 
Prahy (P. Rozsypal), Podzemí Prahy (Dr. La-
hoda), Nový Svět (P. Martínková), Brusnicí 
na Klárov (J. Kroča), Rybáře - Klárov (Kocour 
Tobě). NÁVRHY Toulek+ Konfer. KMSSS, na 
jirkucka@centrum.cz. 
● KLUBOVNA SPOLKU U TŘÍ ZLATÝCH 
TROJEK, Malá Strana, Tomášská 6. Denně 
11- 22 h. Teplá kuchyně, Plzeň 12° 59 Kč, 
Radegast 10° 49 Kč, Objed. stolů: 602 569 
377. Výstava fot Dr. Jiřího Kučery do 3/25. 
● Pondělky volné. Úterky: Toulky KampaNu-
ly, Středy: Salon spolků: Zlatá Praha + Bas-
ket TURAS. Čtvrtky: Besedy spolků. Neděle: 
Chvilky poezie x FRAM A. Pražák.

POŘáDáMe 
a sPOluPOŘáDáMe

Předběžný program: Hymna Kampy: (Eugen + Bobeš), J. Kučera: Tabula Rasa, 
E. Brikcius: Kraj náš vedlejší, P. Novotný: Kampa střet názvů, O. Zima: Myslící myslivci 

Újezda - Kampě, Petřínu + MS, K. Holub: CAuSA semper NOVA, P. Rozsypal: Pražské Prahy, 
Josef Vomáčka: Brutální hmoty v historickém městě, J. Gebert: Horší Maršmelounu
DISKUSI A ZDRAVICE SLÍBILI: T. Sedláček, P. Svoboda, D. Bodeček, R. Nový, 

J. Kroča, D. Hrubý, P. Hejma, T. Oliva, P. Burgr.

NOVINKA: 21 - 23 h Diskusní After Party nejen s Tomášem Sedláčkem 
v Dobré trafice u kamen, vedle za rohem, Újezd 39.

CHLEBÍČKY VĚNUJE KAREL CHOTEK!

VSTUP VOLNÝ!             HOJ ZAS!

baráčníci v kole

kAmPANulA + kkmSSS + bARÁčNÍCi
Út 25. 3. 18 - 21 h Malostr. beseda - Prezentace projektů pro P1 i projektů TOULEK 

A KNIHY Dr. J. Kučery. Přátelé Toulek - bydlící na P1, přijďte sím podpořit podpisem, 
zde má větší váhu! Díky. J. K. 

Xvii. k o N f e r e N C e
kAmPA, mAlÁ STRANA STřEd SVĚTA

úterý 1. 4. 2025 18 - 21 h
Síň Pražského jara - sv. Vavřinec Hellichova ul.

Téma: KAMPA - STŘED VŠEHOMÍRA
Příspěvky 10 min, promítání možné, občerstvení na baru.

umĚlECké Toulky kAmPANuly
Rozjely se naplno Umělecké 
toulky KampaNuly spoluprací 
členů a přátel spolků Kampa-
Nula, TURAS, U Tří zlatých 
trojek,  Mal. a Star. novin + 
Galerie + divadla M. Strany 
naplněna.
Proběhla UČENÁ TOUL-
KA HNÍZDY UMĚNÍ MALÉ 
STRANY - ART SJEZDOV-
KA, de facto Jánským vrškem 
dolů: 
Prohlídka Atelieru Petra Nik-
la v Nerudovce (zde přes 60 
let bydlel V. V. Štech). Diva-
delní koncert „Vzpoura hra-
ček“. Nadšeno všech cca 16, 
většinou dam. Pak kolem za-
vřených 7 švábů do Kellyxíru 
s výkladem prvního alchymis-
ty Filipa Jana Zvolského. Na 
dvoře v muzeu dole, na půdě, 
v Divadélku Apropo i v alchy-
mistickém sklepení. Přípitek Fo

to
: A

rc
hi

v

baráčníci v kole

kouřem nechyběl, návštěva 
krátká, velmi působivá.
To již ale čekal Viktor V. v Art 
Cabinetu 12, Tvůrčí Galerie 
- dílna + Pověsti ze Studny 
zapomnění ve staré umrlčí 
uličce Břetislavově. Zmíněna 
i Akademe přípitku. 
Vyhládlým pak přišla vhod ve-
čeře v Klubovně U Tří zlatých 
trojek, kde se dámy setkaly  
s již sedícími váženými pány  
z Recesní Akciové Společnos-
ti. Noví byli nadšeni z výstavy 
fotografií J. Kučery.
Další Toulka 25. 2. 17 - 22 h 
prošla GALERIE (PODZEMÍ) 
NEJEN HAVELSKÉHO MĚS-
TA. Galerie ArtinBox, Perlov-
ka 3 - výstava J. Švankmajera 
s prohlídkou podzemí a slovy 
galeristky a kurátorky Nadi 
Rovderové. Venku výklad J. 
Kučery k ulici Perlové s po-

střehy ze života starobylého 
Uhelného trhu za posledních 
40 let, vzpomínkami velebe-
ny i bývalé podniky. Následně 
navštívena Galerie GOMA na 
Betlémském náměstí - Vladi-

mír Suchánek. Ač 3x osobně 
akce objednána, nevěděli nic. 
Michalské Blatničky zkouk-
nuty. Galerie Zlatý kohout 
měla zavřeno. Ani Franta 
Krupka neslyšen, přišel poz-

ději. Takže přesun na Malou 
Stranu a opět skvělá večeře ve 
spolkové klubovně U333 za-
vršila kulturní podvečer. 
   

Sepsal JiKu

art Cabinet 12

Obce Baráčníků Malostranských a Smíchova
ve spolupráci se všemi pražskými obcemi a župami pořádají

Vynášení Morany a vítání jara           
6. dubna 2025 v 15 hodin

Sraz na přípravu ve 14 h: Klubovna U Tří zlatých trojek, Tomášská 25/6.
Trasa průvodu: 15 h od podloubí Malostranské besedy, Mosteckou ulicí 

ke Karlovu mostu, k Mostecké věži a dále k řece, kde bude Morana zapálena a ještě utopena ve Vltavě. 

Baráčníci vítáni ve svérázu či krojích dle počasí. Zveme všechny! 
Hlučné nástroje, řehtačky, perkusní hrací nástroje a dobrou náladu s sebou.



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu

staroměstské noviny, 
minulé číslo

www.
staromestskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

 Nazory

Komentáře, básně, glosy, postřehy
Milí ČTenáŘi, posílejte své příspěvky sem: redakce@staromestskenoviny.eu

Poděkování 
za tyto noviny

30 Kč

902 11 30
sN tRICet

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete sMs 

Cena 1 SMS je 30 Kč vč. DPH. Poskytuje ATS, www.platmobilem.cz

GLOSA DNE
Není řidiče pražské tram-
vaje, který by někdy nevy-
fasoval linku, projíždějící 
vnitřní Prahou. Proto se 
dá předpokládat, že řidič, co 
měl mediálně známý konflikt 
s jedněmi prarodiči a vnou-
četem, občas řídil tramvaj 
kolem Národního divadla. 
Prcek zlobil, to se stává, na-
víc je všeobecně známo, že co 
nedovolí rodiče, to u babičky 
a dědečka prochází. Smůla je, 
že tihle pocházeli z Ukrajiny. 
Pan řidič měl evidentně za-
slepeno s nemožností toto vše 
vyhodnotit. Jako člověk, který 
má zodpovědnost za desítky 
pasažérů, je to samozřejmě na 
pováženou. Vše skončilo jeho 
vyhazovem. V takovou chvíli 
by pro pana řidiče byl jistě dar 
z nebe, kdyby se v tramvaji 

objevila jedna z hlavních po-
stav oblíbeného seriálu Ara-
bela. K této situaci se nejlépe 
hodí čaroděj Rumburak. Hez-
ky poklepe panu řidiči na ra-
meno a tiše čarodějnicky po-
šeptá: „Mám prsten. Otočím 
a všichni Ukrajinci budou od 
nás pryč.“
Samozřejmě, že pan řidič ta-
kové nabídce neodolá. Šup 
a je to. Babička s dědečkem 

pryč, malý Ukrajínek pryč. 
Všichni pryč. Nutno konsta-
tovat, že počin zlého čaroděje 
půjdou někteří slavit. Pro-
blém je, že mnohé hospody 
musí zavřít, protože nemá 
kdo mýt nádobí. Nevadí, vše 
se nakoupí. Tam, kde ze sed-
mi pokladen byly v provozu 
vždycky čtyři, je najednou  
v provozu jen jedna. To je 
situace, kdy je nutné si vy-
zvednout v lékárně prášky na 
tlak. I v lékárnách obsluha pro 
nedostatek personálu vázne.  
O sestřičkách ve zdravotnictví 
ani nemluvím.  A ti, co platí 
hypotéku s nadějí, že budou 
brzy bydlet? Těm nebude mít, 
kdo byty postavit. Co z toho 
plyne? Zlobit se v tramvaji 
nemá a také v tramvaji nemá 
jezdit Rumburak.    SN březen

PeTr burgr 
Žije na Malé Straně,   
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

gloSA o ARAbElE, RumbuRAkoVi 
A řidiči TRAmVAJE

KATeřinA 
KlASnOváJAK TO vidí

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

Tramvaj v centru

Fo
to

: f
b

Je zajímavé, kolik je  
v Praze 1 neutěšených 
míst, která jako by ni-
komu nepatřila. Jed-
no takové je i Palachovo 
náměstí. Dámy v robách 
na kramflecích mířící do 
Rudolfina jsou tu nuce-
ny baletit mezi kalužemi 
a úniková schodiště nad 
podzemními garážemi 
slouží jako toalety. Náměs-
tí mělo už dávno projít re-
konstrukcí a stále nic. Mu-
sím ale říci, že mne jeho 
budoucí podoba úplně ne-
potěšila. Dobrá zpráva je, 
že se nejen návštěvníci Ru-
dolfina bahnem brodit už 
nebudou. Špatná zpráva 
je, že i to málo zeleně, kte-
ré tam nyní je, zmizí. Celá 
plocha náměstí má být to-
tiž vydlážděna. Ke cti pana 
architekta je třeba říci, že 
se snaží prosadit vodní 
prvky a stromy, ty ale pa-

mů podaří změnit. Mám 
radost, že širší úpravy po-
čítají i se zrušením pro mě 
naprosto nepochopitelné-
ho nadzemního parkoviště 
za UMPRUM. Vidím to ale 
všechno ještě jako běh na 
dlouhou trať. Do té doby 
jsem nechala objednat do-
sadbu trávy, úpravu zele-
ně, nové dřevěné ohrádky 
okolo stromů (které drží 
hlínu a vlhkost, jinak by 
stromy na provizorní vrst-
vičce hlíny dávno uhynuly) 
a dosypání mlatu na cesty. 
Snad aspoň na chvíli bude 
prostor Palachova ná-
městí působit kultivovaně  
a třeba se i brzy dočká-
me té celkové úpravy. I se 
stromy!
Svoje podněty mi, prosím, 
pište na: katerina.klasno-
va@praha1.cz.

Co NoVého čEkÁ PAlAChoVo NÁmĚSTÍ?

radoxně nechtějí památ-
káři. Situaci snad zachrání 
trvalé umístění pietního 
místa obětem střelby na 
Filosofické fakultě, kte-
ré se nyní domlouvá se 
zástupci školy a pozůs-
talými. Bylo by logické, 
aby bylo zakomponováno 
do nějakého stromořadí 
před fakultou. A tak pevně 
doufám, že se stanovisko 
památkářů ohledně stro-

Palachovo nám.

Fo
to

: A
rc

hi
v



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@staromestskenoviny.eu

JANA už To ZNÁ!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

JSmE VAšE

uCho!

radí
jana hogan

inzerce

CHCEŠ MUZICÍROVAT!
ALE PANÍ BYTNÁ TOHO NEPOVOLÍ?

KVAPNě 
dO ZKUŠEBNY 

RITON!
Zkušebna Riton jest hojně vybavena 

prvotřídními hudebními nástroji.
Zdrženlivě oznamujeme vítací slevu  

20 % na www.riton.cz/sn
Karlovo nám. 670/25, Praha 1

Vzpomeň si, kdo jsi, odkud pocházíš, proč jsi tady a co bude následovat.
https://www.crimson-
circle.com/overview/
wisdoms/the-journey
vybrala Jana Hogan

Zní to povědomě?
• Snažíte se zapadnout a být 
„normální“, ale život nedává 
smysl jako dřív.
• Trpíte výpadky paměti a váš 
mozek je „v mlze“.
• Tělesná bolest bez zjevné pří-
činy.
• Hluboká bolest v srdci a ne-
klid, aniž víte proč.
• Vaše vztahy, zaměstnání, spá-
nek atd. jsou v rozkladu.
Máte pocit, že se zblázníte, ale 
ve skutečnosti si jen začínáte 
být vědomí iluzí života a své 
pravé podstaty. Rozvzpomí-
náte si, kdo jste, a všechno co 
nejste, musí odejít. To může 
být velmi náročné, ale nejste 
na to sami.
Pamatujte: NEJSTE blá-
zen, jen se probouzíte!

Dvanáct příznaků probu-
zení – pokračování

3.
Pláč bez důvodu. Podobné jako 
bod č. 2 (v minulém čísle). Je 
dobré a zdravé nechat slzy vol-
ně plynout. Pomáhá to uvolnit 
starou energii. I tohle přejde.

4.
Náhlá změna zaměstnání nebo 
kariéry. Velmi častý příznak. 
Jak se měníte vy, mění se i věci 
kolem vás. V této chvíli si ne-
dělejte starosti s hledáním té 
pravé práce nebo kariéry. Jste 
v přechodné fázi a možná ně-
kolikrát změníte práci, než na-
jdete takovou, která odpovídá 
vaší vášni.

5.
Oslabení vztahů s rodinou.  
S biologickou rodinou jste 
spojeni prostřednictvím staré 
karmy. Když se vymaníte z kar-
mického cyklu, pouta starých 
vztahů se uvolní. Může se zdát, 
že se od své rodiny a přátel 

vzdalujete. I tohle přejde. Po 
určité době si s nimi možná vy-
tvoříte nové vztahy, tentokrát 
však budou založeny na nové 
energii, bez karmických vazeb.

6.
Poruchy spánku. Možná se 
opakovaně probouzíte mezi 
druhou a čtvrtou hodinou 
ráno. Probíhá ve vás mnoho 
vnitřních procesů, což může 
vést k tomu, že se potřebujete 
na chvíli probudit a „nadech-
nout“. Není třeba se znepoko-
jovat. Pokud nemůžete znovu 
usnout, raději vstaňte a něco 
dělejte, než abyste leželi v po-
steli a trápili se běžnými sta-
rostmi. I tohle přejde.

7.
Divoké sny. Mohou zahrnovat 
sny o válkách a bitvách, proná-
sledování nebo monstrech. Do-
slova uvolňujete starou energii 
uvnitř sebe a tyto energie mi-
nulosti se často projevují jako 
války, útěky či děsivé bytosti. 

8.
Fyzická dezorientace. Někdy 
se budete cítit fyzicky a emo-
cionálně „mimo“, ne součástí 
této reality, jakoby mezi dvěma 
světy. S tím jak vaše vědomí 
přechází do nové energie, tělo 
někdy zaostává. Více času strá-
veného v přírodě vám pomůže 
novou energii ukotvit. I tohle 
přejde.

9.
Zvýšená samomluva. Zjistí-
te, že častěji mluvíte sami se 
sebou. Možná si z ničeho nic 
uvědomíte, že jste to dělali 
polední půl hodiny. Ve vašem 
nitru probíhá nová úroveň ko-
munikace a samomluva je jen 
špičkou ledovce. Tyto rozhovo-
ry se budou zintenzivňovat, bu-
dou plynulejší, koherentnější  
a hlubší. Nezbláznili jste se, je-
nom se probouzíte a přecházíte 
do nové energie.

10.
Pocity osamělosti, i když jste 

mezi lidmi. Můžete se cítit sami 
a odděleně od ostatních. Mož-
ná někdy chcete utéct od lidí  
a davů, protože vaše cesta je 
posvátná a osamělá. Ačko-
liv pocity osamělosti ve vás 
vyvolávají úzkost, je v tuto 
chvíli těžké cítit spojení s lid-
mi kolem. Osamělost je také 
způsobená tím, že vás opustili 
vaši Průvodci. Provázeli vás 
na všech cestách během všech 
životů. Bylo ale načase, aby se 
vzdálili, abyste mohli naplnit 
svůj prostor vlastní božskou 
podstatou. I tohle přejde. 
Prázdnota uvnitř bude vypl-
něna láskou a energií vašeho 
vlastního Kristova vědomí.

Pokračování příště.
Jana Hogan 

jana.hogan444@gmail.com 
Terapie a nástroje k rychlé 

a účinné změně v mysli a těle



11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@staromestskenoviny.eu Inzerce

zaèíná




